
中堅看護師のための
プロフェッショナル研修

回第 2
平成24年12月22日（土）13：00～16：00

場所：筑波大学附属病院 陽子線センター3階 カンファレンス室

中堅看護師として部門の目標達成に取り組もう

～血管造影室におけるプロフェッショナリズム～

講師
梅津 努 筑波大学附属病院 看護師

日本不整脈学会 植え込みデバイス心臓治療委員会委員

ファシリテーター
小澤 美香子，古梶 有紀 土浦協同病院 看護師

「看護師はまじめによく学ぶ．看護師向けの研修会や講習会は、いつも大盛況である。
では、培った知識、能力は臨床で十分発揮されているだろうかと首をひねる。
病院や医療には独特の組織風土があり、ピーターセンゲによると感情的緊張状態と呼ぶら
しい．緊張を緩和するには現実を理想に近づけるか、理想を下げるかのどちらかになる。
理想を下げ、あきらめ、日常に流されるのはたやすい。でもどうにか困難を乗り越え、組織
との共存関係を確立したいともがいているのがまさに中堅看護師である自分ということにな
る。困難に立ち向かう力をもたらす自身のゆるぎなき理想．それがプロフェショナリズムで
はないかと思う･････」 梅津

平成２４年度 茨城県協働推進研修事業
筑波大学附属病院・筑波大学看護学類

<お申込み・お問い合わせ先>
筑波大学附属病院 看護部 【担当 倉持】
〒305-8576 茨城県つくば市天久保２-１-１
TEL：029-853-3824 FAX：029-853-7022
Ｅ-mail：hsp.kango@un.tsukuba.ac.jp

※定員３６名

明日からできる 、
自分ならではのサービスは何かを考え実行するために

参加希望の方は、氏名・連絡先・所属
（病院名等）・職種をご記入のうえFAX

で下記までお申し込み下さい。

お 申 込 み 方 法



平成 24 年 12 月吉日 

各 位 

筑波大学附属病院    

看護部長 白川 洋子 

 

平成２４年度 茨城県協働推進研修事業 
多職種理解研修のご案内について 

 

拝啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本院の運営につ

きまして、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本院では、平成２４年度茨城県協働推進研修事業を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、別添のポスターをご参照いただきますようお願いいたします。ご不明

点等ございましたら、下記担当宛てにお問い合わせ下さい。 

微力ではありますが茨城県の医療・看護の質の向上に、地域の皆様のお力を拝借し、

貢献していきたいと考えておりますので、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

日 時： 平成 24 年 12 月 22 日（土） 13 時 00 分～16 時 00 分 

会 場： 筑波大学附属病院陽子線センター３階カンファレンス室 

対 象： 県内の看護職員（当院も含む） 

 

内容： 

講義 ＝中堅看護師として部門の目標達成に取り組もう＝ 

（詳細はポスターをご参照ください） 

お申し込みについて：先着順にて、定員(36 名)になり次第締め切らせて頂きます。 

※準備の都合上、申し込みはできるだけ各施設毎に取り纏めの上、  

別紙(FAX)にてお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

・自家用車でお越しの方は、外来駐車場をご使用下さい。 

以上 

 

筑波大学附属病院 看護部 倉持 

 〒305-8576  茨城県つくば市天久保 2-1-1 

 TEL：029(853)3824 FAX：029(853)7022 

 e-mail：hsp.kango@un.tsukuba.ac.jp 

＜ 本 件 担 当 ＞ 
 

 



 
 
（別紙） 
 
筑波大学附属病院看護部 あて 

FAX 番号 029-853-7022 

平成 24 年度協働推進研修事業申し込み 

「中堅看護師として部門の目標達成に取り組もう」 
 

施設名称                        

電話番号           FAX番号         

ご担当者名                       

 
下記のとおり第 2 回（12 月 22 日）の研修に申し込みます。 

職種・施設内所属名称 お名前 

  

  

  

  

  

  

  

  

通信欄  


	協働推進研修ポスター.ppt12.22
	スライド番号 1

	茨城県協働推進研修事業（多職種理解研修）12月22日
	看護協働研修事業（
	化学療法�
	スライド番号 1
	スライド番号 2






